

Radio- & TV-nytt

Nyhetsbrev från Radio- och TV-verket • Nr 3 2006

Framtidens radio

I januari 2006 fick verket i uppdrag att följa utvecklingen av digital distribution av ljudradio och ta fram underlag för löpande bedömning av olika tekniker. I juni lämnade verket en första rapport: *Framtidens Radio – delrapport 1*.

I rapporten redovisas bl.a. hur verket har lagt upp arbetet med uppdraget, det arbete som hittills har genomförts, en kortfattad redovisning av den svenska radiomarknaden och en översikt över olika digitala distributionstekniker. *Framtidens Radio – delrapport 1* finns på verkets webbplats. Du kan också ladda ner och lyssna på rapporten i Daisy-format.

Nu har etapp 2 av uppdraget påbörjats med en bearbetning av de synpunkter som verket har fått på den första delrapporten. I etapp 2 kommer också en analys av de olika teknikerna att göras utifrån en rad olika perspektiv, bl.a. kvalitet och säkerhet, behov för personer med

funktionshinder, behov för grupper som tillhör språkliga och etniska minoriteter samt ett konsumentperspektiv. I det här arbetet kommer verket att ta hjälp av externa konsulter. Verket planerar också att göra studiebesök, både i Sverige och utomlands. Etapp 2 kommer att redovisas senast den 30 juni 2007.

Uppdraget innebär att verket ska ta fram ett brett bedömningsunderlag, men inte att ge ett förslag på hur radio ska distribueras. Verket ska slutredovisa uppdraget senast den 30 juni 2008.

Lämna gärna synpunkter på uppdraget om framtidens radio på www.rtvv.se.

Ny version av *Att sända närradio*

Radio- och TV-verkets skrift *Att sända närradio* finns nu i en ny, uppdaterad version. Skriften kan laddas ner som PDF på www.rtvv.se. Där kan du också beställa ett tryckt exemplar.



Radio- & TV-nytt

Nyhetsbrev från Radio- och TV-verket • Nr 3 2006

Lokala kabelsändarföretag

Radio- och TV-verket har beslutat om förnyade förordnanden som lokala kabelsändarföretag för Luleå TV i Luleå kommun och för Lokal-TV Uddevalla – Fyrbodals TV i Uddevalla kommun. Förordnandena gäller för perioden den 1 januari 2007 tills vidare, dock längst t.o.m. den 31 december 2009.

Förordnandena för följande lokala kabelsändarföretag löper ut under våren 2007:

Trollhätte-Kanalen	21 april 2007
Järfälla Lokal-TV Förening	30 april 2007

Ansökan om förordnande ska ha kommit in till verket senast den 1 februari 2007.

Personalförändringar

Radio- och TV-verket har anställt en ny informatör. Hon heter Karin Sjödin och kommer närmast från Granskningsnämnden för radio och TV. Karin ersätter Nina Rosenkvist under hennes tjänstledighet.

Verket har anställt Jonas Hagblom som ny handläggare med inriktning mot tekniska frågor. Jonas har en bakgrund inom radio-, TV- och bredbandsområdet. Han kommer att ersätta Linus Fredriksson som är tjänstledig.

Sändningsbeteckningar

Granskningsnämnden för radio och TV beslutade i oktober 2006 att fälla närradiosändningarna i Kulturföreningen Xérions program eftersom föreningen inte använt den registrerade svenska sändningsbeteckningen.

Den som sänder radio och TV ska använda en beteckning för sina sändningar som har godkänts av Radio- och TV-verket. Det är viktigt att föreningen anmäler beteckningen på det språk som den faktiskt anges i sändningen. Anmäler man en beteckning på svenska ska den användas på svenska, inte i översättning. Beslutet finns att läsa på Granskningsnämndens webbplats www.grn.se.

Användningen av ledigt frekvensutrymme

När de analoga TV-sändningarna i marknätet upphör kan radiospektrum frigöras. Post- och telestyrelsen, PTS, fick 2005 i uppdrag att utreda möjliga användningsområden av frekvensutrymmet. Uppdraget har utförts i samråd med bl.a. Radio- och TV-verket. I rapporten *Användningen av frekvensutrymme efter det att de analoga markbundna TV-sändningarna upphört* konstaterar PTS att analog TV-nedsläckning kan ge utrymme för teknikutveckling och nya tjänster. Läs rapporten på www.pts.se.

Du vet väl att du kan ladda ner Radio- och TV-verkets publikationer på www.rtv.se

